ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
CNPJ: 06.842.827/0001-29

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL:

O Vereador AIRTON PIRES ALVES, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à
apreciação da Câmara Municipal de Esperantina a seguinte Proposição:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2024.

Atribui  título  honorífico  de
Cidadão  Esperantinense  ao  Sr.
Francisco Campos de Andrade.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, ESTADO DO PIAUÍ, estatui e sua Mesa Diretora promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica atribuído o título honorífico de Cidadão Esperantinense ao Sr. Francisco Campos
de Andrade.

Art. 2º A entrega da honraria se dará em sessão solene realizada pela Câmara Municipal de
Esperantina em data previamente agendada pela Mesa Diretora.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Gilberto Aguiar Chaves,
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 6 de junho de 2024.

Airton Pires Alves
Vereador – MDB

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                                    Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000                                                                                                                        camaramunicipal@esperantina.pi.leg.br
Esperantina-PI                                                                                                                                               www.esperantina.pi.leg.br

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
CNPJ: 06.842.827/0001-29

BIOGRAFIA

FRANCISCO CAMPOS DE ANDRADE, nasceu na cidade de Paulista, Estado da Paraíba, em 1º
de maio de 1973.

Casado, pai  de três filhos. Chegou em Esperantina no ano de 2009, onde desde então virou
empreendedor, gerando vários empregos no município.

Tem como meta e programa de vida, fazer o bem, sem ver a quem e é grato pela vida que Deus
lhe deu.

Câmara Municipal de Esperantina-PI, 6 de junho de 2024.

AIRTON PIRES ALVES
Vereador – MDB

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                                    Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000                                                                                                                        camaramunicipal@esperantina.pi.leg.br
Esperantina-PI                                                                                                                                               www.esperantina.pi.leg.br

	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2024.